



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nr. 006/2020

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Álcool líquido 92,8 % (1 Litro)	20	Uni.	R\$ 7,81	R\$ 156,20
2	Água Sanitária, produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro	50	Uni.	R\$ 3,05	R\$ 152,50
3	Amaciante de roupas (2 Litros). Composição: Tensoativo, cantionico, coadjuvantes, conservantes, corante, fragância e água. Componente ativo: cloreto de diaquil dimetil amônio.	12	Uni.	R\$ 5,56	R\$ 66,72
4	Copo descartável – 200 ml (Tira com 100 unidades)	40	Uni.	R\$ 4,99	R\$ 199,60
5	Bolsa de Algodão não Alvejada. Pano de Chão. Tipo saco não alvejado, tecido duplo já costurado, com medida mínima de 60x80cm.	15	Uni.	R\$ 7,57	R\$ 113,55
6	Concentrado Anti-Mofo- Composição: cada 100Gr. Do produto deverá conter: Hipoclorito de sódio 8,34gr, hidróxido de sódio 0,09gr, água 91,57gr. Embalagem de 1 Litro	15	Uni.	R\$ 9,89	R\$ 148,35
7	Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	36	Uni.	R\$ 9,06	R\$ 326,16
8	Desinfetante concentrado 140 ml.	12	Uni.	R\$ 5,51	R\$ 66,12
9	Desinfetante (Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 2 litros.)	48	Uni.	R\$ 6,14	R\$ 294,72



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

10	Desodorizador de ambiente em aerosol mínimo 360 ML.	6	Uni.	R\$ 9,99	R\$ 59,94
11	Filme de PVC transparente 28cm x 30Metros	20	Uni.	R\$ 6,49	R\$ 129,80
12	Esponja dupla face- Para uso na cozinha, nas cores verde e amarela, medida aprox. 110x75x30mm, sendo uma face macia e outra abrasiva. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem, validade mínima de 18 meses, pacote com 4 unidades.	20	Pct.	R\$ 5,39	R\$ 107,80
13	Formicida Granulado 100 gramas	20	Uni.	R\$ 1,49	R\$ 29,80
14	Guardanapo Papel branco 22x22 com 50 unidades	20	Pct.	R\$ 1,49	R\$ 29,80
15	Lava louças. Composição mínima: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragância e água. Componente ativo: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável. Validade máxima 3 anos a partir da data de fabricação. Embalagem de 500ml.	80	Uni.	R\$ 1,95	R\$ 156,00
16	Inseticida gel para matar baratas mínimo 300 ml.	10	Uni.	R\$ 10,49	R\$ 104,90
17	Luva borracha G (Luva para segurança – confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.)	15	Uni.	R\$ 4,56	R\$ 68,40
18	Luva borracha M (Luva para segurança – confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.)	20	Uni.	R\$ 4,56	R\$ 91,20
19	Papel higiênico, pacote com 4 rolos, de 30 metros, branco, macio e de folha dupla	100	Pct.	R\$ 5,71	R\$ 571,00
20	Pedra Sanitária com suporte.	20	Uni.	R\$ 1,99	R\$ 39,80
21	Lustra Móveis 200 ml.	24	Uni.	R\$ 6,45	R\$ 154,80
22	Sabão em barra de álcool	20	Uni.	R\$ 3,73	R\$ 74,60

Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio

Rua Pe. Manoel Gomez Gonzalez, 509 – Fone (54) 3362-1270 – Fax (54) 3362-1267 – CEP 99.600-000 – Nonoai/RS

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mail: prefnonoai@terra.com.br



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

23	Sabão em Pó- Biodegradável, de primeira qualidade. Composição mínima: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de 1Kg	30	Uni.	R\$ 10,04	R\$ 301,20
24	Sabonete em barra mínimo 90gr.	10	Uni.	R\$ 2,95	R\$ 29,50
25	Saco de embalagem, 5 litros, com 100 unidades	12	Pct.	R\$ 5,47	R\$ 65,64
26	Saponáceo cremoso- Composição mínima: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, pigmentos, fragância e veículo. Embalagem de 250 ml.	24	Uni.	R\$ 5,07	R\$ 121,68
27	Saco lixo 100 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros. Embalagem com 25 unidades.	20	Pct.	R\$ 10,44	R\$ 208,80
28	Saco lixo 30 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 30 litros. Embalagem com 50 unidades	20	Pct.	R\$ 10,44	R\$ 208,80
29	Toalha de papel, pacote com dois rolos	50	Pct.	R\$ 4,36	R\$ 218,00
30	Esponja de Lã de aço pacote com 8 unidades	20	Pct.	R\$ 2,21	R\$ 44,20
31	Vassoura Caipira Reforçada (Palha)- Com cerdas de palha natural, amarração em arame, aparelhada, resistente, cabo de madeira medindo no mínimo 80cm.	8	Uni.	R\$ 20,86	R\$ 166,88
32	Vassoura de Nylon- Com base em polipropileno, cabo de madeira com 1,20m, rosqueável. Com no mínimo 23cm na base, 3,5cm de largura, 76 tucho de fios, com no mínimo 24 fios cada tucho.	8	Uni.	R\$ 8,93	R\$ 71,44
33	Vassoura para Limpeza de Sanitário- Cabo mínimo de 30cm, cerdas de nylon, com suporte.	6	Uni.	R\$ 5,99	R\$ 35,94
34	Inseticida mata rato 15 gramas	10	Uni.	R\$ 1,49	R\$ 14,90
35	Sabonete Liquido mínimo 200 ml.	15	Uni.	R\$ 7,98	R\$ 119,70
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 4.748,44

Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio

Rua Pe. Manoel Gomez Gonzalez, 509 – Fone (54) 3362-1270 – Fax (54) 3362-1267 – CEP 99.600-000 – Nonoai/RS

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mail: prefnonoai@terra.com.br